
 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

 

Pokyn nastavuje systém hodnocení výkonnosti TJ/SK CSVLW. 

1. Hodnocení výkonnosti a plnění podmínek – obecně 

Pro všechna rozhodování o splnění stanovených podmínek (dosažení výkonu, počet účastí na 

závodech, pořádání závodu atd.) bude postupováno s použitím jednoho stejného pravidla. 

Pro všechna hodnocení prováděná v období od 1.12. do 31.7. se berou v úvahu skutečnosti, které 

nastaly v období 1.12.-30.11., které předcházelo. 

Pro všechna hodnocení prováděná v období od 1.8. do 30.11. se berou v úvahu skutečnosti, které 

nastaly v období 1.8.-31.7., které předcházelo. 

Komentář: Hranice 30.11./1.12. je zvolena z důvodu publikace ranking listu k tomu datu a také 

proto, aby k datu 31.12., kdy se provádí řada vykazování již bylo možné brát úvahu skutečnosti 

z konce závodní sezóny. 

Příklad 1:  

15.5.2021 se provádí nominace na MEJ a hodnotí se, zda závodník splnil stanovené podmínky 

(minimální výkon, účast na závodech a počet odtrénovaných minut). V úvahu se bere nejvyšší 

dosažený výkon k 30.11.2020 a počet závodů a odtrénované minuty v období 1.12.2019-

30.11.2020. 

Příklad 2:  

15.9.2021 se hodnotí, zda má závodník nárok na financování tréninku (4 Kč/min) a hodnotí se, 

zda závodník splnil stanovené podmínky (minimální výkon, účast na závodech) a také zda klub 

splnil obecnou podmínku pro financování – uspořádání oddílového závodu. V úvahu se bere 

nejvyšší dosažený výkon k 31.7.2021 a počet startů na závodech a uspořádání odd. závodu 

v období 1.8.2020-31.7.2021. 

 

Tento princip neplatí pro posuzování plnění limitu na mistrovství republiky, pro které jsou 

stanovena zvláštní pravidla. V případě konání závodu na přelomu období, jsou výsledky 

započítány do období, kdy závod začíná. 

 

Výjimky ze splnění uvedených podmínek schvaluje VV na návrh manažera reprezentace. Závodník 

je povinen doložit důvody neplnění konkrétní povinnosti  v době, kdy tyto důvody nastaly (např. 

zranění, nemoc).  

2. Hodnocení docílené výkonnosti – vodní lyžování 

 



 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

Hlavním kritériem pro hodnocení docílené výkonnosti lyžařů je výsledek v disciplíně, 

prokázaný na homologované soutěži. Výkon se ohodnotí počtem bodů samostatně pro 

každou disciplínu. Hodnotící tabulky určují minimální a cílový výkon pro každého lyžaře. 

Pod minimální výkon se nehodnotí. Pokud lyžař startuje v soutěžích za člunem i na vleku, 

hodnotí se lepší dosažený výkon v dané disciplíně. 

 

 MUŽI  ŽENY 

TRIKY Min cíl  min cíl 

Do 8 500 1000  400 800 

9 750 1500  500 1000 

10 1300 2000  800 1500 

11 1800 2500  1000 2000 

12 2200 3000  1400 2400 

13 2500 3500  1700 2700 

14 2800 4000  2000 3000 

15 3000 4300  2400 3400 

16 3200 4800  2800 3800 

17 3400 5200  3000 4200 

18 3600 5600  3200 4500 

19 4000 6000  3500 4800 

20 4500 7000  3700 5100 

21 5000 7800  4000 5500 

22-25 6000 8400  4500 5700 

26 + 6500 9000  5000 6000 

 

  



 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

 

 MUŽI  ŽENY 

SLALOM Min cíl  min cíl 

Do 8 6/31 3/37  6/28 6/34 

9 6/34 6/40  6/31 6/37 

10 6/37 6/43  6/34 6/40 

11 6/43 6/49  6/40 6/46 

12 6/49 6/55  6/46 6/52 

13 6/55 6/55/16  6/49 6/52/16 

14 6/55/16 6/55/14  3/52/16 6/52/14 

15 4/58/16 4/58/14  4/55/16 4/55/14 

16 4/58/14 4/58/13  1/55/14 1/55/13 

17 4/58/13 2/58/12  3/55/14 3/55/13 

18 1/58/12 6/58/12  6/55/14 6/55/13 

19 4/58/12 2/58/11  1/55/13 1/55/12 

20 6/58/12 4/58/11 3/55/13 3/55/12 

21 1/58/11 6/58/11 5/55/13 4/55/12 

22-25 2/58/11 1/58/10,75 6/55/13 5/55/12 

26 + 4/58/11 3/58/10,75 2/55/12 2/55/11 

 

 MUŽI  ŽENY 

SKOK Min cíl  min cíl 

do 12 12 16  10 15 

13 14 20  12 16 

14 20 30  16 24 

15 28 35  20 27 

16 32 39  22 30 

17 36 43  24 33 

18 40 48  28 36 

19 42 51  29 38 

20 45 54  30 40 

21 48 56  35 43 

22-25 50 58  36 45 

26+ 54 64  38 48 

 

 

 



 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

 

výpočet bodové hodnoty: Rozdíl mezi cílovým a minimálním výkonem tvoří 100 %=100bodů 

Docílený počet bodů se vypočítá jako poměr rozdílu dosaženého (DOS) a minimálního výkonu 
k rozdílu cílového (CÍL) a minimálního (MIN) výkonu v %, které se rovná počtu bodů. 
Tedy podle vzorce:   BODY= ((DOS-MIN) / (CÍL – MIN) )*100 
 
Příklady: 
1/ chlapec 16 let, výkon ve TJ  5400 b (DOS). 
MIN = 3600, CÍL = 7100 
BODY = ((5400–3600) / (7100-3600)) *100= 51,43 
 
2/ muž 21 let, výkon ve slalomu 4,25/10,75 (DOS) 
   🡪 MIN = 5/58/12 CÍL = 2/10,75 
   🡪 počet bodů od MIN do CÍL = 8 
   🡪 počet bodů od MIN do DOS = 10,25 
                        🡪 BODY = (10,25/8) * 100= 128,13   
 
 

3. Hodnocení docílené výkonnosti – wakeboarding 

 

Hlavním kritériem pro hodnocení úspěšnosti výkonů závodníků na wakeboardu/wakeskatu v dané 

sezóně je dosažená pozice ve světovém žebříčku jezdců vedeným IWWF na stránkách 

www.cablewakeboard.net ke dni 31. října dané sezóny.  

Hodnotící tabulky určují cílové a minimální očekávané umístění závodníka v rámci světového 

žebříčku.  Pod minimální výkon se nehodnotí.  

Pro to, aby byl závodník v dané sezóně hodnocen, je povinen zúčastnit se alespoň 4 závodů 

organizovaných pod IWWF. Hodnocení v obou disciplínách (wakeboard a wakeskate) se nevylučuje. 

Pokud závodník startuje ve více věkových kategoriích, bude hodnocen v té, ve které získá lepší 

bodové ohodnocení.  

 Kategorie Open 

VĚK Min cíl 

Bez omezení 25 12 

   

 Kategorie U15 

VĚK Min cíl 

12 a méně 30 15 

13 25 12 

http://www.cablewakeboard.net/


 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

14 20 8 

15 15 5 

 

 
 
  

 Kategorie U19 

VĚK Min cíl 

16 a méně 30 15 

17 25 12 

18 20 8 

19 15 5 

 

výpočet bodové hodnoty: Rozdíl mezi cílovým a minimálním umístěním tvoří 100 %=100bodů 

Docílený počet bodů se vypočítá jako poměr rozdílu dosaženého (DOS) a cílového umístění k rozdílu 
minimálního (MIN) a cílového (MIN) umístění v %, které se rovná počtu bodů. 
Tedy podle vzorce:   BODY= 100 - ((DOS-CÍL) / (MIN – CÍL)) *100 
 

Příklady: 

1/ chlapec 18 let, umístění ve světovém žebříčku: 9. v kategorii U19 

MIN = 20, CÍL = 8 

BODY = 100 – ((9-8) / (20-8)) *100= 91,67 

2/ dívka 15 let, umístění ve světovém žebříčku: 5. v kategorii U15, 8. v kategorii U19 

U15: 100 – ((5–5) / (15-5)) *100= 100 

U19: 100 – ((8-15) / (30-15)) *100= 146,67 

Lepší hodnocení vychází v kategorii U19, proto BODY= 146,67. 

4. Hodnocení umístění na mistrovských soutěžích 

 

A) Mistrovství Evropy a Mistrovství světa  

Bodové hodnocení za umístění na 1. – 8. místě při počtu startujících: 
 

Počet     
Startujících 6-8 9-10 11-15 16 a více 

1. 63 75 88 100 
2. 38 50 63 88 
3. 12 25 38 75 
4. - 12 25 63 
5. - - 12 50 



 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

6. - - - 38 
7. - - - 25 
8. - - - 15 

  
Koeficienty za umístění v jednotlivých soutěžích: 
 

ME J+D 2 ME 4 
ME 21 3 MS 6 
MS J 4 ME 35 3 
MS 21 4 MS 35 4 

 

B) Mistrovství ČR 

Účastník mistrovských soutěží, získává v hodnocení následující body za konečné umístění v každé 

disciplíně, ve které startuje, pro hodnocení svého klubu-oddílu. 

 
Počet      
Startujících 12 a více 10–11 8–9 6-7 4–5 

6. 3 - - - - 
5. 6 3 - - - 
4. 9 6 3 - - 
3. 12 9 6 3 - 
2. 15 12 9 6 3 
1. 18 15 12 9 6 

 

C) Bodová hodnota 
Bodová hodnota bude každoročně stanovena rozpočtem a realizovaná podle skutečného plnění 

rozpočtových příjmů. Stanovení konečné hodnoty jednoho bodu upřesní VV ČSVL k 1. říjnu každého 

roku, na základě, kterého pak bude vypočteno ohodnocení výkonnosti. 

Další podrobnosti a předpokládaná hodnota bodu viz Zpravodaj ❶ ČSVL. 

3. Výkonnostní žebříčky 

 

a) Žebříčky závodníků zpracovává STK po skončení sezóny 
b) Do žebříčků se započítávají pouze soutěže uvedené ve sportovním kalendáři 

ČSVL a homologované soutěže v zahraničí viz bod d) 
c) Do žebříčků jsou zahrnuty pouze homologované soutěže včetně národní 

homologace 
d) Výsledky ze zahraničních soutěží jich se zúčastnili čeští lyžaři, při dodržení 

podmínek pro starty v zahraničí, budou zařazeny do žebříčků jen při včasném 
doručení výsledkové listiny na sekretariát ČSVLW (1 týden po startu). 



 

 
 

SMĚRNICE 
5.1. Hodnocení výkonnosti 

Datum 
účinnosti 

 

Číslo / Verze 

5.1. / 3 

Schváleno VH 

Garant: Hana Ledvinová Vodní lyžování Wakeboarding 2021 

 

 

e) Výsledky závodníka, který nebude pro danou sezónu registrován, nemohou 
být zařazeny do žebříčků výkonů pro příslušný rok. 

f) Žebříčky VL se zpracovávají pro triky čluny a triky vleky zvlášť a pro slalom a 
skok společně pro čluny i vleky. 

g) Žebříček WB se zpracovává zvlášť pro wakeboarding a wakeskating. 
a) Žebříčky se každoročně zveřejňují ve Zpravodaji ČSVL č. 2 a na webových 

stránkách ČSVLW.  

4. České   rekordy  

a) ČSVLW eviduje rekordy ve VL v trikové jízdě, slalomu a skoku a ve WB pouze 
v kategoriích muži a ženy 

b) Rekordy se evidují ve člunovém a vlekovém lyžování a wakeboardingu 
samostatně. 

c) Český rekord lze docílit pouze na homologovaných soutěžích se stupněm 
homologace R, L nebo N, případně ** a *** 

d) VV ČSVLW uzná rekord ČR až po schválení homologace technickou komisí 
IWSF-EA. 

e) Podmínkou pro uznání rekordu je dodržení podmínek uvedených v Pravidlech 
vodního lyžování. Pro čluny pravidlo 16, pro vleky 17.   

 
 


